

Zielona Góra, 23 kwietnia 2012

Notatka prasowa Wspólnego Sekretariatu Technicznego:

Intensyfikacja transgranicznej promocji Geoparku Łuk Mużakowa

Dyrektor urzędu Döbern-Land, Pan Günter Quander, podpisał w dniu 23 br. kwietnia umowę o dofinansowanie dla projektu „**Niemiecko-polskie Centrum Informacyjno-Turystyczne Geopark Łuk Mużakowa**”. Tym samym stworzono możliwość transgranicznej promocji jedyne polsko-niemieckiego geoparku.

Projekt dotyczy wspólnej, polsko-niemieckiej promocji regionu turystycznego „Geopark Łuk Mużakowa”. Warto podkreślić, że w 2011 r. Łuk Mużakowa uzyskał certyfikat Geoparku Europejskiego, obejmujący zarówno polską, jak i niemiecką część geoparku. Ponadto Łuk Mużakowa dołączył w 2011 r. do światowej listy dziedzictwa UNESCO.

Łuk Mużakowa znajduje się na obszarze Euroregionu Sprewa-Nysa Bóbr, a w realizację projektu zaangażowani są zarówno Niemcy, jak i Polacy – Urząd Döbern Land, Urząd Miejski w Łęknicy, Starostwo Powiatowe Spree-Neiße, Stowarzyszenie Geopark Łuk Mużakowa oraz Stowarzyszenie Muskauer Faltenbogen.

W ramach projektu powstanie polsko-niemieckie biuro Geoparku, którego głównym celem będzie tworzenie ofert turystycznych dla Geoparku Łuk Mużakowa. Do zadań utworzonego biura będzie należało także nawiązywanie kontaktów i współpraca z siecią europejskich geoparków oraz z innymi niemieckimi i polskimi geoparkami. Zatrudniona w biurze dwujęzyczna kadra będzie udzielać turystom informacji o aktualnych ofertach gastronomicznych oraz bazie noclegowej na terenie i w pobliżu Geoparku. Ponadto pracownik Centrum Informacyjno-Turystycznego na bieżąco będzie szkolił polskich i niemieckich przewodników po Geoparku, a także specjalistów innych podmiotów na temat spraw turystycznych i geologicznych na obszarze Łuku Mużakowa. W ramach projektu opracowane zostaną także transgraniczne produkty turystyczne we współpracy z podmiotami branży turystycznej. Przewidziano także opracowanie, pielęgnację i rozbudowę systemu oznakowania szlaków turystycznych na obszarze Geoparku Łuk Mużakowa.

Projekt otrzymał dofinansowanie w wysokości 226 tys. EUR z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013.

